
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02 июня 2020 г. № 781 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. № 15 
 
 
В целях реализации муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15, во исполнение решения Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2020 года 
№ 389 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 19 декабря 2019 года №352 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», в соответствии с решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 
проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и предложений о внесении в них изменений», 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 
октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и 
реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края», администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 
образования», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15 (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 10 июля 2018 г. № 894, от 18 декабря 
2018 г. № 1827, от 28 декабря 2018 г. № 1922, от 19 апреля 2019 г. №660, от 30 
мая 2019 г. № 803, от 16 сентября 2019 г. № 1426, от 14 октября 2019 г. № 1602, 
от 11 ноября 2019 г. № 1764, от 20 января 2020 г. № 68) (далее – Программа): 



1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 5622471,23 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 3181165,67 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 435250,57 тыс. рублей; 
в 2019 году – 460155,65 тыс. рублей; 
в 2020 году – 701645,26 тыс. рублей; 
в 2021 году – 523753,85 тыс. рублей; 
в 2022 году – 530180,17 тыс. рублей; 
в 2023 году – 530180,17 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 

местный бюджет) – 2441305,56 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 394616,91 тыс. рублей; 
в 2019 году – 423234,48 тыс. рублей; 
в 2020 году – 428188,23 тыс. рублей; 
в 2021 году – 402965,02 тыс. рублей; 
в 2022 году – 396150,46 тыс. рублей; 
в 2023 году – 396150,46 тыс. рублей». 
1.2. Приложение 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 
образования» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Государственная поддержка семьи и 
детства» Программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 110083,30 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 106566,04 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 17408,39 тыс. рублей; 
в 2019 году – 16346,66 тыс. рублей; 
в 2020 году – 17184,69 тыс. рублей; 
в 2021 году – 18112,14 тыс. рублей; 
в 2022 году – 18757,08 тыс. рублей; 
в 2023 году – 18757,08 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 

местный бюджет) – 3517,26 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 500,42 тыс. рублей; 
в 2019 году – 597,39 тыс. рублей; 
в 2020 году – 693,88 тыс. рублей; 
в 2021 году – 575,19 тыс. рублей; 
в 2022 году – 575,19 тыс. рублей; 
в 2023 году – 575,19 тыс. рублей". 
1.4. Приложение 4 к Программе «Сведения об индикаторах достижения 

целей муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие образования» и показателях решения задач 
подпрограмм Программы и их значениях» изложить в новой прилагаемой 
редакции. 

1.5. Приложение 5 к Программе «Перечень основных мероприятий 
подпрограмм муниципальной программы Изобильненского городского округа 



Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прилагаемой 
редакции. 

1.6. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прилагаемой 
редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Котло Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие 

образования», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 02 июня 2020 г. № 781) 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ ДОШКОЛЬНОГО, ОБЩЕГО И 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
 
 

Паспорт подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования» муниципальной программы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие 

образования» 
 

Наименование 
Подпрограммы: 

подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие образования» 
(далее соответственно - Подпрограмма, 
Программа) 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы: 

отдел образования Изобильненского городского 
округа Ставропольского края Ставропольского 
края (далее – отдел образования) 

Соисполнители 
Подпрограммы: 

отсутствуют 

Участники Подпрограммы: общеобразовательные организации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - 
общеобразовательные организации); 
дошкольные образовательные организации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – дошкольные 
образовательные организации); 
организации дополнительного образования 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – организации 



дополнительного образования) 

Задачи Подпрограммы: обеспечение доступности и повышение качества 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края; 
развитие интеллектуального и творческого 
потенциала детей в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края 

Показатели решения задач 
Подпрограммы: 

доля детей в возрасте от 1 года до 7 лет, 
охваченных различными формами дошкольного 
образования, в общей численности детей 
дошкольного возраста в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края; 
доля отремонтированных кровель в общем 
количестве кровель, требующих капитального 
ремонта в общеобразовательных организациях 
округа, в соответствии с Подпрограммой (в 
расчете на 1 год); 
количество благоустроенных территорий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций округа (в расчете на 1 год); 
количество общеобразовательных организаций 
округа, расположенных в сельской местности и 
малых городах, обновивших материально-
техническую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей; 
доля детей, охваченных дополнительным 
образованием, в общей численности детей в 
возрасте от 5 лет до 18 лет в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края; 
доля льготной категории обучающихся 
общеобразовательных организаций округа, 
которым предоставлена услуга бесплатного 
горячего питания, имеющих право на их 
получение в соответствии с муниципальными 
правовыми актами Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
доля обучающихся, получающих начальное 
общее образование в общеобразовательных 
организациях округа, получающих бесплатное 
горячее питание, в общей численности 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в общеобразовательных 
организациях округа; 
численность обучающихся 
общеобразовательных организаций 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в лагерях с дневным 
пребыванием детей; 
количество путевок в оздоровительно-



образовательные центры Ставропольского края 
с частичной оплатой за счет средств бюджета 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
доля обучающихся общеобразовательных 
организаций Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, расположенных в 
сельской местности, занимающихся физической 
культурой и спортом во внеурочное время, в том 
числе обучающихся по программам начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования 

Сроки реализации 
Подпрограммы: 

2018 – 2023 годы  

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 5362143,98 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой 
бюджет) 3058542,98 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2018 году – 415689,01 тыс. рублей; 
в 2019 году – 441541,64 тыс. рублей; 
в 2020 году – 681690,49 тыс. рублей; 
в 2021 году – 502754,16 тыс. рублей; 
в 2022 году – 508433,84 тыс. рублей; 
в 2023 году – 508433,84 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - местный бюджет) 
– 2303601,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 375062,29 тыс. рублей; 
в 2019 году – 399613,63 тыс. рублей; 
в 2020 году – 403758,91 тыс. рублей; 
в 2021 году – 378754,69 тыс. рублей; 
в 2022 году – 373205,74 тыс. рублей; 
в 2023 году – 373205,74 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Подпрограммы: 

увеличение доли детей в возрасте от 1 года до 7 
лет, охваченных различными формами 
дошкольного образования, в общей численности 
детей дошкольного возраста в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края с 5,22 
процентов в 2016 году до 6,18 процентов в 2023 
году; 
доведение доли отремонтированных кровель в 
общем количестве кровель, требующих 
капитального ремонта в муниципальных 
общеобразовательных организациях округа, в 
соответствии с Подпрограммой (в расчете на 1 
год) до 6,67 процентов в 2020 году; 
благоустройство в 2020 году 1 территории 
общеобразовательной организации округа; 
увеличение количества общеобразовательных 
организаций округа, расположенных в сельской 



местности и малых городах, обновивших 
материально-техническую базу для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного и гуманитарного профилей, 
с 4 в 2019 году до 10 в 2023 году; 
увеличение доли детей, охваченных 
дополнительным образованием, в общей 
численности детей в возрасте от 5 лет до 18 лет 
в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края с 67,20 процентов в 2016 
году до 75 процентов в 2023 году; 
ежегодное (с 2016 по 2023 год) обеспечение в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края 100-процентного охвата 
льготной категории обучающихся 
общеобразовательных организаций округа 
услугами бесплатного горячего питания; 
ежегодное (с 2020 по 2023 год) сохранение доли 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в общеобразовательных 
организациях округа, получающих бесплатное 
горячее питание, в общей численности 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в общеобразовательных 
организациях округа, на уровне 100 процентов;  
ежегодное сохранение (с 2016 по 2023 год) 
численности обучающихся 
общеобразовательных организаций 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в лагерях с дневным 
пребыванием детей на уровне 2905 человек;  
ежегодное сохранение (с 2016 по 2023 год) 
количества путевок в оздоровительно-
образовательные центры Ставропольского края 
с частичной оплатой за счет средств бюджета 
округа на уровне 51 путевки 
увеличение в 2020 году доли обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций округа, расположенных в сельской 
местности, занимающихся физической культурой 
и спортом во внеурочное время по программам: 
начального общего образования - на 1,27 
процента; 
основного общего образования - на 1,13 
процента; 
среднего общего образования - на 3,52 процента 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 

мероприятий: 



1. Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
реализация образовательных программ дошкольного образования в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом; 
обеспечение доступности дошкольного образования посредством оказания 

материальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста; 
обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных 

организаций округа; 
выплата родителям (законным представителям) компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях; 

проведение противоаварийных мероприятий по защите систем инженерно-
технического обеспечения и работ по текущему ремонту имущества 
муниципальных дошкольных образовательных организаций округа; 

выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной документации с 
целью проведения капитального ремонта в рамках реализации государственной 
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий». 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет увеличение доли детей в возрасте от 1 года до 7 лет, 
охваченных различными формами дошкольного образования в общей 
численности детей дошкольного возраста в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края с 5,22 процентов в 2016 году до 6,18 процентов в 2023 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
дошкольные образовательные организации округа. 

2. Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного 
образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
реализация образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами; 

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
общеобразовательных организаций округа; 

приобретение учебников и учебной литературы; 
приобретение спортивного инвентаря и оборудования; 
приобретение учебно-наглядных пособий и учебного оборудования; 
проведение работ по капитальному ремонту кровель в 

общеобразовательных организациях округа; 
проведение работ по благоустройству территорий муниципальных 

общеобразовательных организаций округа; 
обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей; 
приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по 

образовательным программам начального общего образования; 
проведение противоаварийных мероприятий по защите систем инженерно-

технического обеспечения и работ по текущему ремонту имущества 
муниципальных общеобразовательных организаций округа; 

garantf1://5532903.0/


выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной документации с 
целью проведения капитального ремонта в рамках реализации государственной 
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий». 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут: 

доведение доли отремонтированных кровель в общем количестве кровель, 
требующих капитального ремонта в общеобразовательных организациях округа (в 
расчете на 1 год), до 6,67 процентов в 2020 году; 

благоустройство в 2020 году 1 территории общеобразовательной 
организации округа; 

увеличение количества общеобразовательных организаций округа, 
расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-
техническую базу для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей, с 4 в 2019 году до 10 в 2023 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
общеобразовательные организации округа. 

3. Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
дополнительных общеобразовательных программ. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 
реализация дополнительных общеразвивающих программ различной 
направленности (технической, естественнонаучной, физкультурно- спортивной, 
художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической). 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет увеличение доли детей, охваченных дополнительным 
образованием, в общей численности детей в возрасте от 5 лет до 18 лет в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края с 67,20 процентов в 2016 
году до 75,00 процентов в 2023 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
организации дополнительного образования округа. 

4. Организация питания школьников Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается:  
предоставление услуг бесплатного горячего питания льготной категории 

обучающихся общеобразовательных организаций округа; 
реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 
общеобразовательных организациях округа; 

организация двухразового питания обучающихся общеобразовательных 
организаций округа в лагерях с дневным пребыванием детей. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут:  

ежегодное (с 2016 по 2023 год) обеспечение в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края 100-процентного охвата льготной категории 
обучающихся общеобразовательных организаций округа услугами бесплатного 
горячего питания; 

ежегодное (с 2020 по 2023 год) сохранение доли обучающихся, получающих 
начальное общее образование в общеобразовательных организациях округа, 



получающих бесплатное горячее питание, в общей численности обучающихся, 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных 
организациях округа, на уровне 100 процентов; 

ежегодное сохранение (с 2016 по 2023 год) численности обучающихся 
общеобразовательных организаций Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в лагерях с дневным пребыванием детей на уровне 2905 
человек. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
общеобразовательные организации. 

5. Организация и обеспечение оздоровления детей Изобильненского 
городского округа Ставропольского края.  

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается:  
предоставление путевок детям в возрасте от 7 до 15 лет включительно, 

являющихся гражданами Российской Федерации и проживающим на территории 
округа, в оздоровительно-образовательные центры Ставропольского края; 

обеспечение деятельности муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-
образовательный лагерь «Лесные ключи». 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет ежегодное сохранение (с 2016 по 2023 год) количества 
путевок в оздоровительно-образовательные центры Ставропольского края с 
частичной оплатой за счет средств бюджета округа на уровне 51 путевки. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
общеобразовательные организации. 

6. Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка». 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

проведение мероприятий в рамках федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», направленных на создание в 
общеобразовательных организациях округа, расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической культурой и спортом. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет увеличение в 2020 году доли обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций округа, расположенных в сельской местности, 
занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по 
сравнению с предыдущим годом) по программам: 

начального общего образования - на 1,27 процента; 
основного общего образования - на 1,13 процента; 
среднего общего образования - на 3,52 процента.  
Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является отдел образования. 
В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 

общеобразовательные организации округа. 
 
 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие образования», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 02 июня 2020 г. № 781) 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ 

ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора 

достижения цели 
Программы, 

показателя решения 
задачи подпрограммы 

Программы 

Единица 
измерен

ия 

Значение индикатора достижения цели Программы, показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Цель 1 Программы «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Изобильненского 
городского округа Ставропольского края равных возможностей получения доступного и качественного воспитания, 
образования» 

1. Уровень          



удовлетворенности 
населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края  
качеством: 

 общего образования 
в округе 

процент 67,00 68,00 69,00 70,00 71,00 72,00 73,00 74,00 

 дополнительного 
образования в округе 

процент 78,00 79,00 80,00 81,00 82,00 83,00 84,00 85,00 

2. Доля обучающихся по 
федеральным 
государственным 
образовательным 
стандартам общего 
образования в общей 
численности 
обучающихся, 
осваивающих 
образовательные 
программы общего 
образования в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

процент 61,65 72,32 81,27 89,88 94,1 100,00 100,00 100,00 

3. Доля выпускников 
общеобразовательны
х организаций округа, 
не получивших 
аттестат о среднем 
общем образовании, 
в общей численности 
обучающихся, 

процент 3,80 6,20 3,00 2,50 2,40 2,30 2,20 2,10 



осваивающих 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 
в Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» Программы 

Задача 1подпрограммы 1 Программы «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

4. Доля детей в 
возрасте от 1 года до 
7 лет, охваченных 
различными 
формами 
дошкольного 
образования, в общей 
численности детей 
дошкольного 
возраста в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

процент 5,22 5,38 5,53 5,69 5,84 5,99 6,15 6,18 

5. Доля 
отремонтированных 
кровель в общем 
количестве кровель, 
требующих 
капитального 
ремонта в 
общеобразовательны
х организациях округа 
(в расчете на 1 год) 

процент - 8,33 9,09 6,67 6,67 - - - 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1001


6. Количество 
благоустроенных 
территорий 
муниципальных 
общеобразовательны
х организаций округа 
(в расчете на 1 год) 

единиц - - - 2 1 - - - 

7. Количество 
общеобразовательны
х организаций округа, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, 
обновивших 
материально - 
техническую базу для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательны
х программ 
цифрового, 
естественнонаучного 
и гуманитарного 
профилей 

единиц - - - 4 6 10 10 10 

8. Доля льготной 
категории 
обучающихся 
общеобразовательны
х организаций округа, 
которым 
предоставлена услуга 
бесплатного горячего 
питания, имеющих 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 



право на их 
получение в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

9. Доля обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
общеобразовательны
х организациях 
округа, получающих 
бесплатное горячее 
питание, в общей 
численности 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
общеобразовательны
х организациях округа 

процент     100 100 100 100 

10. Численность 
обучающихся 
общеобразовательны
х организаций 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
в лагерях с дневным 
пребыванием детей 

человек 2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 



11. Количество путевок в 
оздоровительно – 
образовательные 
центры 
Ставропольского края 
с частичной оплатой 
за счет средств 
бюджета 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

штук 51 51 51 51 51 51 51 51 

12. Доля обучающихся 
общеобразовательны
х организаций 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края, расположенных 
в сельской местности, 
занимающихся 
физической 
культурой и спортом 
во внеурочное время, 
в том числе 
обучающихся по 
программам: 

процент    - - - - - 

 начального общего 
образования 

процент 0,52 0,64 1,36 1,35 1,27 - - - 

 основного общего 
образования 

процент 0,70 0,58 1,29 1,30 1,13 - - - 

 среднего общего 
образования 

процент 2,32 3,91 7,87 7,59 3,52 - - - 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Развитие интеллектуального и творческого потенциала детей в Изобильненском 



городском округе Ставропольского края» 

13. Доля детей, 
охваченных 
дополнительным 
образованием, в 
общей численности 
детей в возрасте от 5 
лет до 18 лет в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

процент
ов 

67,20 73,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 

II. Цель 2 Программы «Создание в Изобильненском городском округе Ставропольского края условий для обеспечения прав 
и законных интересов детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 

14. Общая численность 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

человек 222 221 219 217 215 213 210 205 

15. Доля детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, в общей 
численности детей в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

процент 1,15 1,15 1,14 1,13 1,12 1,10 1,09 1,06 

Подпрограмма 2 «Государственная поддержка семьи и детства» Программы 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Оказание в Изобильненском городском округе Ставропольского края помощи детям-
сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей и их родителям (законным представителям)» 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1002


16. Доля детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
переданных на 
воспитание в семьи 
граждан Российской 
Федерации, 
постоянно 
проживающих на 
территории 
Российской 
Федерации, в общей 
численности детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

процент 82,00 82,50 83,00 83,50 84,00 85,00 85,50 86,00 

17. Доля детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
обучающихся в 
общеобразовательны
х организациях, 
получающих 
образование на дому, 
которым 
предоставлена 
компенсация за их 

процент - 100 100 100 100 100 100 100 



питание в денежном 
эквиваленте, в общей 
численности данной 
категории детей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие образования», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 02 июня 2020 г. № 781) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы, основного 
мероприятия 

подпрограммы 
Программы 

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, участник), 
основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Срок Связь с 
индикаторами 

достижения целей 
Программы и 
показателями 

решения задач 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализаци

и 

окончания 
реализаци

и 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1 Программы «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Изобильненского городского 
округа Ставропольского края равных возможностей получения доступного и качественного воспитания, образования» 



 Подпрограмма 1 
Программы «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования» 
Программы (далее для 
целей настоящего 
пункта - 
Подпрограмма) 

 отдел образования 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее – отдел 
образования) 

2018 год 2023 год пункты 1 - 3 
приложения 4 к 
Программе 

  общеобразовательные 
организации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - 
общеобразовательные 
организации) 

   

   дошкольные 
образовательные 
организации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - дошкольные 
образовательные 
организации) 

   

   образовательные 
организации 
дополнительного 
образования 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - организации 
дополнительного 
образования края) 

   

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1001
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10061
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10061


Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

1. Основное 
мероприятие 1.1: 
Обеспечение 
предоставления 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

применение мер 
государственног
о регулирования 

отдел образования; 
дошкольные 
образовательные 
организации 

2018 год 2023 год пункт 4 приложения 4 
к Программе 

2. Основное 
мероприятие 1.2: 
Обеспечение 
предоставления 
бесплатного общего и 
дополнительного 
образования детей в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

применение мер 
государственног
о регулирования 

отдел образования; 
общеобразовательные 
организации 

2018 год 2023 год пункты 5 - 7 
приложения 4 к 
Программе 

3. Основное 
мероприятие 1.3: 
Организация питания 
школьников 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

применение мер 
государственног
о регулирования 

отдел образования; 
общеобразовательные 
организации 

2018 год 2023 год пункты 8 - 10 
приложения 4 к 
Программе 

4. Основное 
мероприятие 1.4: 
Организация и 
обеспечение 

применение мер 
государственног
о регулирования 

отдел образования; 
общеобразовательные 
организации 
 

2018 год 2023 год пункт 11 приложения 
4 к Программе 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10065
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068


оздоровления детей 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

5. Основное 
мероприятие 1.5: 
Реализация 
регионального проекта 
«Успех каждого 
ребенка» 

применение мер 
государственног
о регулирования 

отдел образования; 
общеобразовательные 
организации 

2019 год 2023 год пункт 12 приложения 
4 к Программе 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Развитие интеллектуального и творческого потенциала детей в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края» 

6. Основное 
мероприятие 1.6: 
Реализация в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ 

применение мер 
государственног
о регулирования 

отдел образования; 
организации 
дополнительного 
образования края 

2018 год 2023 год пункт 13 приложения 
4 к Программе 

II. Цель 2 Программы «Создание в Изобильненском городском округе Ставропольского края условий для обеспечения прав и 
законных интересов детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 

 Подпрограмма 2 
Программы 
«Государственная 
поддержка семьи и 
детства» Программы 
(далее для целей 
настоящего пункта - 
Подпрограмма) 

 отдел образования 2018 год 2023 год пункты 14, 15 
приложения к 
Программе 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Оказание в Изобильненском городском округе Ставропольского края помощи детям с 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1002
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100620
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100620


ограниченными возможностями здоровья, детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей и их родителям 
(законным представителям)» 

1. Основное 
мероприятие 2.1: 
Защита прав и 
законных интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

выполнение 
функций 
органами 
исполнительной 
власти 
Ставропольског
о края, 
казенными 
учреждениями 

отдел образования 2018 год 2023 год пункт 16 приложения 
4 к Программе 

2. Основное 
мероприятие 2.2: 
Развитие образования 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 

осуществление 
мероприятий 
участниками 
реализации 
Программы 

отдел образования 2018 год 2023 год пункт 17 приложения 
4 к Программе 

 Подпрограмма 3 
Программы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования» и 
общепрограммные 
мероприятия» 
Программы (далее для 
целей настоящего 
пункта - 
Подпрограмма) 

 отдел образования; 
«Центр обслуживания 
образовательных 
учреждений» 

2018 год 2023 год  

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1005


1. Основное 
мероприятие 3.1: 
Обеспечение 
реализации 
Программы 

выполнение 
функций 
органами 
исполнительной 
власти 
Ставропольског
о края, 
казенными 
учреждениями 

 2018 год 2023 год - 

2. Основное 
мероприятие 3.2: 
Общепрограммные 
мероприятия 

осуществление 
мероприятий 
участниками 
реализации 
Программы 

отдел образования; 
общеобразовательные 
организации; дошкольные 
образовательные 
организации; организации 
дополнительного 
образования 

2018 год 2023 год - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие образования», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 15 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 02 июня 2020 г. №781) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы – отделу 

образования, основному 
мероприятию 

подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



1. Программа «Развитие 
образования», всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

829867,48 883390,13 1129833,49 926718,87 926330,63 926330,63 

 средства краевого 
бюджета 

435250,57 460155,65 701645,26 523753,85 530180,17 530180,17 

 средства бюджета 
городского округа 

394616,91 423234,48 428188,23 402965,02 396150,46 396150,46 

2. Подпрограмма 1 
Программы «Развитие 
дошкольного, общего 
и дополнительного 
образования» 
Программы (далее 
для целей настоящего 
пункта - 
Подпрограмма), всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

790751,30 841155,27 1085449,40 881508,85 881639,58 881639,58 

 средства краевого 
бюджета 

415689,01 441541,64 681690,49 502754,16 508433,84 508433,84 

 средства бюджета 
городского округа 

375062,29 399613,63 403758,91 378754,69 373205,74 373205,74 

 в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1. Обеспечение 
предоставления 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края, 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

307850,84 317968,80 521688,34 329583,06 329841,81 329841,81 

 средства краевого 
бюджета 

136088,53 139514,18 330444,04 150666,11 153593,81 153593,81 

 средства бюджета 
городского округа 

171762,31 178454,62 191244,30 178916,95 176248,00 176248,00 

2.2. Обеспечение 
предоставления 
бесплатного общего и 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 

440039,07 470513,94 491735,42 448639,39 448023,17 448023,17 

file:///C:/Users/gorban/AppData/Local/Temp/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1001


дополнительного 
образования детей в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края, 
всего 

числе: 

 средства краевого 
бюджета 

279600,48 298515,13 330356,28 299533,66 301950,82 301950,82 

 средства бюджета 
городского округа 

160438,59 171998,81 161379,14 149105,73 146072,35 146072,35 

2.3. Реализация в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

17970,77 20841,60 20456,31 21283,84 21418,96 21418,96 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюджета 
городского округа 

17970,77 20841,60 20456,31 21283,84 21418,96 21418,96 

2.4. Организация питания 
школьников 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

23658,69 26696,68 47118,44 78782,66 78782,66 78782,66 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 19244,73 50908,95 50908,95 50908,95 

 средства бюджета 
городского округа 

23658,69 26696,68 27873,71 27873,71 27873,71 27873,71 

2.5. Организация и 
обеспечение 
оздоровления детей 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

1231,93 1421,56 1521,22 1487,86 1488,50 1488,50 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюджета 
городского округа 

1231,93 1421,56 1521,22 1487,86 1488,50 1488,50 

2.6. Реализация 
регионального 
проекта 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 

0,00 1483,08 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Современная школа» числе: 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 1408,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа 

0,00 74,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Реализация 
регионального 
проекта «Успех 
каждого ребенка» 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

0,00 2229,61 2929,67 1732,04 2084,48 2084,48 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 2103,41 1645,44 1645,44 1980,26 1980,26 

  средства бюджета 
городского округа 

0,00 126,20 1284,23 86,60 104,22 104,22 

3. Подпрограмма 2 
Программы 
«Государственная 
поддержка семьи и 
детства» Программы 
(далее для целей 
настоящего пункта - 
Подпрограмма), всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

17908,81 16944,05 17878,57 18687,33 19332,27 19332,27 

 средства краевого 
бюджета 

17408,39 16346,66 17184,69 18112,14 18757,08 18757,08 

 средства бюджета 
городского округа 

500,42 597,39 693,88 575,19 575,19 575,19 

 в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1. Защита прав и 
законных интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

17408,39 16346,66 16974,17 17594,38 18239,32 18239,32 

 средства краевого 
бюджета 

17408,39 16346,66 16974,17 17594,38 18239,32 18239,32 

 средства бюджета 
городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

file:///C:/Users/gorban/AppData/Local/Temp/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1002


попечения родителей, 
всего 

3.2. Развитие образования 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

500,42 597,39 904,40 1092,95 1092,95 1092,95 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 210,52 517,76 517,76 517,76 

 средства бюджета 
городского округа 

500,42 597,39 693,88 575,19 575,19 575,19 

4. Подпрограмма 3 
Программы 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
образования» и 
общепрограммные 
мероприятия» 
Программы (далее 
для целей настоящего 
пункта - 
Подпрограмма), всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

21207,37 25290,81 26505,52 26522,69 25358,78 25358,78 

 средства краевого 
бюджета 

2153,17 2267,35 2770,08 2887,55 2989,25 2989,25 

 средства бюджета 
городского округа 

19054,20 23023,46 23735,44 23635,14 22369,53 22369,53 

 в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

4.1. Обеспечение 
реализации 
Программы, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

19207,37 22583,73 24147,02 24164,19 23000,28 23000,28 

  средства краевого 
бюджета 

2153,17 2267,35 2770,08 2887,55 2989,25 2989,25 

file:///C:/Users/gorban/AppData/Local/Temp/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1005


  средства бюджета 
городского округа 

17054,20 20316,38 21376,94 21276,64 20011,03 20011,03 

4.2. Общепрограммные 
мероприятия, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, в том 
числе: 

2000,00 2707,08 2358,50 2358,50 2358,50 2358,50 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюджета 
городского округа 

2000,00 2707,08 2358,50 2358,50 2358,50 2358,50 

 


